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WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) w imieniu Zamawiającego – Gminy 
Sucha Beskidzka – informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
na realizację zadania pn. Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie                               
miasta Sucha Beskidzka, prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji,                                          
w dniu 19.09.2024 r. wpłynęły wnioski nr 3 i 4 o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ). Treść zapytań (pisownia oryginalna) i odpowiedzi Zamawiającego 
podano poniżej. 
 
WNIOSEK NR 3 
 

Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z ciążącym na Zamawiającym obowiązku rzetelnego 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w tym m.in. procedury 
oceny oferty, Zamawiający wymaga od wykonawców złożenia wraz z ofertą przedmiotowych 
środków dowodowych względem oferowanych rozwiązań w postaci kart katalogowych, 
certyfikatów, deklaracji, obliczeń.  
Dla zachowania zasady równego traktowania wykonawców, zgodnie z art. 16 ust 1 ustawy 
Pzp, Zamawiający przed dokonaniem wyboru oferty powinien mieć stuprocentową pewność, 
że oferta jest również zgodna z wymaganiami OPZ, a jedynym sposobem na weryfikację jest 
wezwanie wykonawcy do złożenia przedmiotowych środków dowodowych.  
Powyższe jest również istotne w świetle wydarzeń jakie mają miejsce dla inwestycji w ramach 
programu „Rozświetlamy Polskę”, gdzie nierzetelni wykonawcy bazując na „lukach” SWZ 
składają nierealne oferty np. deklarując gwarancję 30 lat czy ofertując rozwiązania 
niezgodne z SWZ, co ujawnia się dopiero przed rozpoczęciem prac montażowych                                  
już po podpisaniu umowy. Zaznaczyć również należy, że Zamawiający może utracić 
dofinansowanie, gdyby wykonawca zamontował oprawy oświetleniowe sprzeczne                                     
z regulaminem BGK (np. bez certyfikacji ENEC, ENEC+, Zhaga D4i).  
Obowiązek weryfikacji oferty pod względem zgodności z OPZ wynika również z orzecznictwa 
Krajowej Izby Odwoławczej sygn. akt KIO 1537/21, gdzie wskazano m.in., że Zamawiający 
nie może zaniechać pewnych czynności, w wyniku których możliwe będzie ustalenie,                              
że złożona oferta jest zgodna lub niezgodna z SWZ.  
W związku z powyższym wnosimy jak we wstępie o potwierdzenie konieczności złożenia                       
wraz z ofertą kart katalogowych, certyfikatów, deklaracji, obliczeń dla oferowanych 
rozwiązań. 
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający nie wymaga złożenia przedmiotowych środków 
dowodowych. 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy SWZ pkt. 4 Opis przedmiotu zamówienia ppkt. b) cyt.: „instalowane oprawy 
oświetleniowe LED muszą być wyprodukowane na terenie Unii Europejskiej”  
Z uwagi na wprowadzoną przez Bank Gospodarstwa Krajowego modyfikację regulaminu 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja dziewiąta                      
- Rozświetlamy Polskę z dnia 5 sierpnia 2024 r., zwracam się z prośbą o zmianę wymagania 
SWZ cyt.: instalowane oprawy oświetleniowe LED muszą być wyprodukowane na terenie Unii 
Europejskiej”, który został przeniesiony do specyfikacji z już nieaktualnej wersji Regulaminu 
§ 8, pkt 5 - cyt.: „Wnioskodawca w ogłoszeniu Postępowania zakupowego zastrzega 



   

 

 

obowiązek użycia przez wykonawcę Nowych opraw wyprodukowanych na terenie Unii 
Europejskiej.”. W obowiązującym regulaminie zapis dotyczący produkcji opraw 
oświetleniowych został zmieniony na cyt.: „Wnioskodawca w ogłoszeniu  
Postępowania zakupowego zastrzega obowiązek użycia przez wykonawcę Nowych opraw 
wyprodukowanych na terenie Unii Europejskiej lub Nowych opraw dopuszczonych do użycia 
na terenie Unii Europejskiej.”. Aktualna treść regulaminu dostępna jest na stronie BGK: 
https://www.bgk.pl/files/public/Pliki/Fundusze_i_programy/Polski_Lad/Edycja_dziewiata/Re
gulamin_Edycja_9_05082024.pdf Zmiana regulaminu wynika m.in. z orzecznictwa Krajowej 
Izby Odwoławczej w sprawie KIO 1743/24. Po rozpoznaniu sprawy Izba uznała,                                 
że przenoszenie do Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”) i Opisu Przedmiotu 
Zamówienia („OPZ”) wymagania § 8 ust. 5 Regulaminu, narzucającego na wykonawców 
obowiązku oferowania opraw wyprodukowanych wyłącznie na terenie Unii Europejskiej, 
wprost narusza regulację art. 99 ust. 4 ustawy Pzp oraz nakazała usunięcie tego wymagania 
ze SWZ.  
Podsumowując, wnoszę o zmianę wymagania SWZ cyt.: instalowane oprawy oświetleniowe 
LED muszą być wyprodukowane na terenie Unii Europejskiej” na zgodny z obowiązującym 
regulaminem BGK, ustawą Prawo zamówień publicznych i orzecznictwem KIO                                    
tj. „instalowane oprawy oświetleniowe LED, muszą być wyprodukowane na terenie Unii 
Europejskiej lub dopuszczone do użycia na terenie Unii Europejskiej.” 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia wymagania dot. wymaganych certyfikatów oraz kraju pochodzenia 
opraw. Zgodnie z aktualnymi warunkami dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych w edycji 9. "Rozświetlamy Polskę" instalowane nowe 
oprawy oświetleniowe LED muszą:  
 być wyprodukowane na terenie Unii Europejskiej lub być dopuszczone do użycia                            

na terenie Unii Europejskiej;  
 gwarantować możliwość zdalnego sterowania bez dodatkowej modyfikacji oprawy                               

i jednocześnie posiadać łącznie certyfikaty: ENEC, ENEC+, ZD4i lub równoważne. 
 
Pytanie 3: 
dotyczy: obliczenia fotometryczne oraz Załącznika do oferty – tabela do obliczeń 
fotometrycznych dla zadania: Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta Sucha 
Beskidzka”. W obliczeniach wykonanych w programie Relux, wskazano strumienie świetlne 
dla wyposażenia opraw co wskazuje, iż są to wartości dla źródeł światła. Natomiast                            
w załączniku tabelarycznym, który należy załączyć wraz z ofertą wartości te zostały 
przedstawione jako wychodzące z oprawy. Prosimy o potwierdzenie, że zarówno                                      
w obliczeniach fotometrycznych jak zestawieniu tabelarycznym wartości strumienia światła 
odnoszą się do źródeł światła LED. 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zarówno w obliczeniach fotometrycznych jak zestawieniu 
tabelarycznym wartości strumienia światła odnoszą się do źródeł światła LED. 
Zamawiający nie wymaga złożenia wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych. 
 
Pytanie 4: 
Czy zamawiający dopuści oprawy parkowe nasadzane z kloszem wykonanym z PC                          
przy zachowaniu szczelności oprawy na poziomie IP66 i odporności na uderzenia IK08. 
 

Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający dopuszcza oprawy parkowe nasadzane z kloszem wykonanym                           
z PC przy zachowaniu szczelności oprawy na poziomie IP66 i odporności na uderzenia IK08. 
 



   

 

 

Pytanie 5: 
Czy zamawiający dopuści oprawy parkowe stylowe zwieszane z kloszem wykonanym                       
z PC przy zachowaniu szczelności oprawy na poziomie IP66 i odporności na uderzenia IK08. 
 

Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający dopuszcza oprawy parkowe stylowe zwieszane z kloszem wykonanym                       
z PC przy zachowaniu szczelności oprawy na poziomie IP66 i odporności na uderzenia IK08. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy wymagań dla opraw typ 4 – parkowa stylowa, montaż na wysięgniku zwisająca.                     
W parametrach konstrukcyjnych Zamawiający wymaga by oprawa była montowana na słupie 
o średnicy 60mm. Prosimy o jednoznaczne określenie czy oprawa ma być montowana 
bezpośrednio na słup, czy zwieszana na wysięgniku. 
 

Odpowiedź: 
Oprawa ma być zawieszana na wysięgniku. Zgodnie z pkt. 4 SWZ przedmiot zamówienia                     
nie obejmuje montażu/wymiany wysięgników. Roboty te mogą zostać zlecone Wykonawcy 
przedmiotowego zamówienia i będą stanowić odrębne zlecenie. 
 
 
WNIOSEK NR 4 
 

Pytanie: 
Proszę o udostępnienie załącznika nr 3 Kosztorysu ofertowego. 
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt. 11.2 SWZ Wykonawca musi sporządzić dokładnie wg przedmiaru robót 
stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ i załączyć do oferty kosztorys ofertowy. 
 
 
 
Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ                           
w przedmiotowym postępowaniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                   Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka 
 
                                                                                  Stanisław Lichosyt 
 

 
 


